
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 16/03/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 marzo 2011, n. 364
 
Legge regionale n. 6/99. Rinnovo del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione
Ambientale della Puglia (ARPA).
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente dr. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
dirigente del Servizio Ecologia, riferisce:
 
- vista la legge della Regione Puglia n. 6 del 22.01.99 e s.m.i.;
 
- vista la l.r. 1/11;
- visto l’art. 5 della predetta legge regionale n. 6/99 che, nei commi n. 1 e 2, indica gli Organi
dell’Agenzia e disciplina la nomina del Direttore Generale da effettuarsi, previo espletamento di apposito
bando di concorso, con decreto del Presidente della Giunta regionale su conforme deliberazione della
Giunta, prescrivendo, nei commi n. 3 e 4, che il relativo rapporto di lavoro sia regolato da contratto di
diritto privato, di durata quinquennale rinnovabile, i cui contenuti sono stabiliti con provvedimento della
Giunta regionale;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 153 del 21.10.2006 con la quale è stato individuato e designato, tra i
candidati in possesso dei requisiti previsti dall’art. 5 della L.R. 6/99 e s.m.i., il sig. Prof. Giorgio
ASSENNATO, nato il 22/04/1948, quale persona idonea a ricoprire il posto di Direttore Generale
dell’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della Puglia (A.R.P.A.), definendo il compenso
annuo, parificato a quello dei Direttori Generali della ASL, in euro/anno 154.937;
 
- ritenuto di dover adeguare il compenso economico alle previsioni della l.r. 1/11 riducendo del 10% il
compenso ai sensi dell’art. 8, comma 1 della citata legge;
 
- visto l’articolo 7 del contratto di prestazione d’opera professionale sottoscritto tra il Direttore Generale
dell’ARPA Puglia e la Regione Puglia che fissa la durata dello stesso in anni 5 (cinque) e prevede
espressamente la possibilità di rinnovo del contratto stesso;
 
- ritenuto di poter procedere al rinnovo del contratto del prof. Giorgio Assennato quale Direttore
Generale dell’ARPA Puglia,
 
 Alla luce di quanto premesso e considerato, si propone:
- di rinnovare l’incarico al Prof. Giorgio ASSENNATO nato il 22/04/1948, quale persona idonea a
ricoprire il posto di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della Puglia

1



(A.R.P.A.)
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall’Art.4 - Comma 4, lett. K) della Legge Regionale n°7/1997 e ss.mm.ii.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 28/2001
 La spesa relativa al trattamento economico onnicomprensivo per il Direttore Generale dell’ARPA,
quantificata in €/anno 139.443,30, rientra nei fondi stanziati, per spese di funzionamento dell’ARPA
Puglia, sul capitolo di spesa 581000 del bilancio annuale 2011 e pluriennale della Regione e
trimestralmente trasferiti all’Agenzia.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del presente provvedimento.
 
 
LA GIUNTA
 
 Uditala relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente Dott. Lorenzo
Nicastro;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Ecologia;
 
 A voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa dall’Assessore alla Qualità dell’Ambiente Dott. Lorenzo
Nicastro;
- di rinnovare l’incarico al Prof. Giorgio ASSENNATO, nato il 22/04/1948, di Direttore Generale
dell’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della Puglia (A.R.P.A.);
 
- di dare atto che, ai sensi del comma 2 dell’art.5 della L.R.6/99, il rinnovo del contratto del Direttore
Generale dell’A.R.P.A. avverrà, previo accertamento sulla regolarità formale degli atti presentati dal
candidato, con decreto del Presidente della Giunta regionale e che, ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 5
della l.r. n. 6/1999, il rapporto di lavoro decorrerà dall’avvenuta sottoscrizione, tra le parti interessate, del
contratto di diritto privato il cui schema è allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante
(Allegato A);
 
- di attribuire al predetto Direttore Generale il trattamento economico onnicomprensivo, di cui al comma
5 dell’art. 1 del DPCM 19/7/1995 n. 502 come revisionato con DPCM del 31.5.2001, n. 319, nella misura
stabilita per i Direttori Generali della ASL dalla l.r. 12.1.2005, n. 1 art. 17 comma 8, come già definita con
la deliberazione di giunta regionale n. 1386/2001e ridotta del 10% ai sensi dell’art. 8, comma 1 della l.r.
1/11, pari a Euro 139.443,30;
 
- il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone

2



_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

3


